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tigende sygedage i dette regnskabsår og registerfolketal pr. 
1. juli 1959. 

For regnskabsåret 1960-61 fastsættes beløbet til det fulde 
mertilskud, som hver enkelt kommune ville have været beret- 
tiget til, hvis det samlede tilskud i regnskabsåret 1960-61 havde 
været beregnet på grundlag af kommunernes nettoudgifter i 
regnskabsåret 1959-60 og fordelt på grundlag af tilskudsberet- 
tigende sygedage i dette regnskabsår og registerfolketal pr. 
1. juli 1960. 

Det oplystes i bemærkningerne til det fremsatte lovfor- 
slag, at der forinden ophøret af denne midlertidige ordning for 
regnskabsårene 1959-60 og 1960-61 må tages stilling til, på 
hvilket grundlag tilskuddet fremtidig skal beregnes. Spørgs- 
målet om en mere gennemgribende ændring af bestemmelserne 
i sygehusloven er for tiden genstand for indgående overvejelser i 
indenrigsministeriet og sygehusrådet, og i disse overvejelser 
indgår bl. a. spørgsmålene om beregningsgrundlaget for til- 
skuddet og om dettes fordeling. Under hensyn hertil er det 
fundet rigtigst, at ordningen kun får gyldighed for de nævnte 
to regnskabsår, og der er derfor indsat en bestemmelse om, at 
sygehusloven i sin helhed skal forelægges folketinget til revision 
i folketingsåret 1960-61. 

Endelig indeholder loven en bestemmelse om, at der i 
hvert af finansårene 1959-60 og 1960-61 ydes Københavns 
amtskommune et ekstraordinært tilskud af statskassen på 
3 mill. kr. Tilskuddet, der skal fradrages i det beløb, der ellers 
ville være at udskrive som amtskommunal ejendomsskyld, 
afløser det tilskud, der ved lov nr. 85 af 31. marts 1958 med 
virkning for finansåret 1958-59 blev ydet amtskommunerne til 
nedsættelse af den amtskommunale ejendomsskyld. 

Motiveringen for at yde Københavns amtskommune dette ekstra- 
ordinære tilskud var ifølge bemærkningerne til lovforslaget den, at 
denne amtskommune ramtes særlig hårdt, derved at ordningen ifølge 
lov nr. 85 af 31. marts 1958 ikke opretholdtes ud over finansåret 
1958-59, idet den af det samlede tilskud på ca. 4 mill. kr. i henhold 
til denne lov modtog hovedparten, ca. 3,2 mill. kr., ligesom det 
også anførtes, at Københavns amtskommune på grund af sin særlige 
struktur har forholdsvis større sygehusudgifter end de øvrige amts- 
kommuner. 


